
 

  

 

Uchwała Nr …/…/2025 

Rady Gminy Raków 

z dnia 27 maja 2025 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 r. 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) oraz art. 211, art. 212 i art. 236  ustawy   z dnia   27 sierpnia 2009 r.  o finansach publicznych  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz art. 111 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 poz. 185 ze zm.), oraz uchwały Nr 

IX/57/2024 Rady Gminy Raków  z  30 grudnia 2024 r.  w sprawie uchwalenia budżetu  Gminy Raków na 2025 

rok,  Rada Gminy Raków uchwala, co następuje:  

§ 1 

1. Zwiększa się plan dochodów o kwotę 17 238,91 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków o kwotę 17 238,91 zł,  zgodnie z załącznikiem  Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Załącznik „Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w  2025  roku” 

otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik „Zadania inwestycyjne roczne w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

3. Załącznik „Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu wynikającymi z 

odrębnych ustaw w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 

do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
§ 5 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr …/…/2025  

z dnia 27 maja 2025 r. 

Rady Gminy Raków 

 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 

Załącznik Nr 1 Dochody 

 

Kwota dochodów została zwiększona o 17 238,91 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 17 238,91 zł,                  

a dochody majątkowe pozostały bez zmian. 

 

W tym:  

- wprowadzono dotację celową otrzymaną z Powiatu Kieleckiego, z tytułu pomocy finansowej na zakup drzew       

i krzewów miododajnych oraz ich nasadzenie na terenie gminy Raków w kwocie  2 500,00 zł.  

- zwiększono plan dochodów w kwocie 14 738,91 zł, z tytułu  wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym; 

 

Zmiany w planie  dochodów budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 1 do Uchwały 

 

Załącznik Nr 2 Wydatki 

 

Kwota wydatków została zwiększona o 17 238,91 zł, z czego wydatki bieżące zwiększyły się o 10 238,91 zł,                  

a wydatki majątkowe zwiększyły się o 7 000,00 zł. 

 

W tym:  

Zwiększono wydatki inwestycyjne w kwocie 2 000,00 zł na modernizację budynku Ośrodka Zdrowia w Rakowie. 

 

Zwiększeniu uległo przedsięwzięcie:  

- na realizację Projektu: „Placówki Wsparcia Dziennego na terenie Gminy Raków” w kwocie  – 14 000,00 zł z 

przeznaczeniem na odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,  

oraz wprowadzono nowe przedsięwzięcie majątkowe pn.: 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 369021T w Szumsku polegająca na budowie chodnika przez wieś” w kwocie 

2 202 000,00 zł. Przedsięwzięcie mające na celu przebudowę drogi i budowę chodnika realizowane będzie w 

latach 2025 – 2026. Limit wydatków w 2025 roku wynosi 5 000,00 zł, a w roku 2026 wynosi 2 197 000,00 zł. 

 

Zmiany w planie  wydatków budżetowych przedstawiono w załączniku Nr 2 do Uchwały. 

 

Po dokonaniu powyższych zmian wynik budżetu jest deficytowy i wg planu na dzień 27 maja 2025 r. wynosi   

– 4 186 465,38 zł. 

 


